cramentariis adhibuit, sic in publicis divinae maiestati precibus cotidie admovendis, inque immolanda immaculata hostia, in praesenti adhibet; in hac vero laudatione Christi Regis perpetua pulcherrimus nostrorum et orientalium rituum concentus facile deprehenditur, ut etiam hoc in genere valeat illud: *Legem credendi lex statuit supplicandi.*

Quo autem haec Domini nostri dignitas et potestas fundamento consistat, apte Cyrillus Alexandrinus animadvertisit: *Omnium, ut verbo dicam, creaturarum dominatum obtinet, non per vim exortum, nec aliunde inventum, sed essentia sua et natura;*<sup>1)</sup> scilicet eius principatus illa nititur unione mirabilli, quam hypostaticam appellant. Unde consequitur, non modo ut Christus ab angelis et hominibus Deus sit adorandus, sed etiam ut eius imperio Hominis angeli et homines pareant et subiecti sint: nempe ut vel solo hypostaticae unionis nomine Christus potestatem in universas creature obtineat. — At vero quid possit iucundius nobis suaviusque ad cogitandum accidere, quam Christum nobis iure non tantum nativo sed etiam quae sit, scilicet redēptionis, imperare? Servatori enim nostro quanti steterimus, oblivious utinam homines recolant omnes: *Non corruptibilis auro vel argento redempti estis: . . . sed pretioso sanguine quasi agni immaculati Christi et incontaminati.*<sup>2)</sup> Iam nostri non sumus, cum Christus *pretio magno*<sup>3)</sup> nos emerit; corpora ipsa nostra *membra sunt Christi*<sup>4)</sup>.

Iamvero, ut huius vim et naturam principatus paucis declaremus, dicere vix attinet triplici eum potestate contineri, qua si caruerit, principatus vix intellegitur. Id ipsum deprompta atque allata ex sacris Litteris de universalī Redemptoris nostri imperio testimonia plus quam satis significant, atque est catholica fide credendum, Christum Iesum hominibus datum esse utique Redemptorem, cui fidant, at una simul leglatorem, cui obdiant.<sup>5)</sup> Ipsum autem evangelia non tam leges condidisse narrant, quam leges conditam inducunt: quae quidem praecepta quicunque servarint, iidem a divino Magistro, alias aliis verbis, et suam in eum caritatem probaturi et in dilectione eius mansuri dicuntur.<sup>6)</sup> Iudiciariam vero potestatem sibi a Patre attributam ipse Jesus Iudeis, de Sabbati requiete per mirabilem debilis hominis sanationem violata criminantibus, denuntiat: *Neque enim Pater iudicat quemquam, sed omne iudicium dedit Filio.*<sup>7)</sup> In quo id etiam

<sup>1)</sup> Dan. VII, 13—14. — <sup>2)</sup> Zach. IX, 9. — <sup>3)</sup> Luc. I, 32—33. — <sup>4)</sup> Matth. XXV, 31—40. — <sup>5)</sup> Io. XVIII, 37. — <sup>6)</sup> Matth. XXVIII, 18. — <sup>7)</sup> Apoc. I, 5. — <sup>8)</sup> Apoc. XIX, 16. — <sup>9)</sup> Hebr. I, 1. — <sup>10)</sup> Cor. XV, 25.